

Beslutning: Humlehaven - Vejkendelse og udgiftsfordeling

Sagsnr. i ESDH: 22/12775

Beslutningskompetence: Natur og Klima

Beslutningstema

Forvaltningen anmoder Natur og Klima om at godkende forslag til vejkendelse og udgiftsfordeling for vedligeholdelse af Humlehaven som endelige.

Sagsfremstilling

Humlehaven er en privat fællesvej i byzone og administreres efter privatvejslovens afsnit I, III og IV.

I forbindelse med et generelt eftersyn af private fællesveje har forvaltningen besigtiget Humlehaven. Under besigtigelsen har forvaltningen konstateret, at den nordlige del af vejen er ujævn og der er en del slaghuller og lunger i belægningen. Der er kantsten i den ene side af strækningen, hvis tilstand ikke er god. Derfor trænger den nordlige del af vejen til vedligeholdelse og foreslås udført som samlet arbejde. En skitse over den nordlige del af vejen er vedlagt som bilag 3.

På baggrund af besigtigelsen har forvaltningen indkaldt til vejsyn, som blev afholdt den 29. september 2022. Under vejsynet har forvaltningen redegjort for den påtænkte istandsættelse ved at gennemgå vejen sammen med de vejberettigede grundejere, samt fordelingen af udgifterne ved den påtænkte vedligeholdelse. Der blev orienteret om det videre forløb og muligheden for at fremsende bemærkninger og indsigelser efterfølgende. Kommunen har fremsendt referat fra vejsynet til samtlige vedligeholdelsespligtige grundejere. Bemærkningerne, der kom under vejsynet, er anført i referatet. Der kom en del bemærkninger efter vejsynet. Disse bemærkninger blev vurderet og besvaret i høringsbrevet, som er vedhæftet (bilag 4)

På baggrund af vejsynet udsendte forvaltningen den 26. januar 2023 forslaget til vejkendelse og udgiftsfordeling i høring til samtlige grundejere omfattet af udgiftsfordelingen. Der er ikke kommet bemærkninger under høringen.

På baggrund af ovenstående anbefaler forvaltningen, at Natur og Klima godkender vedlagte forslag til vejkendelse (bilag 1) og forslag til udgiftsfordeling (bilag 2) som endelige for den private fællesvej Humlehaven.

Økonomiske konsekvenser

Istandsættelsesudgiften er anslået til 132.000 kr. uden moms og skal betales af de tilstødende vejberettigede grundejere. Forslag til udgiftsfordeling er vedlagt som bilag 2.

Sammenhæng med 2030-mål og succeskriterier

Ingen bemærkninger.

Borgerinddragelse

Der blev afholdt vejsyn den 29. september 2022, og der blev foretaget høring om vejkendelse og udgiftsfordeling i perioden 26. januar – 24. februar 2023.

Lovgrundlag

Privatvejslovens afsnit I, III og IV.

Det videre forløb

Den endelige vejkendelse og udgiftsfordeling fremsendes til samtlige grundejere. Vejkendelsen og udgiftsfordelingen kan efterfølgende påklages til Vejdirektoratet inden for 4 uger.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Natur og Klima godkender;

- at forslag til vejkendelse og udgiftsfordeling fremsendes som endelige til de tilstødende vejberettigede grundejere med henblik på vedligeholdelsen af Humlehaven i sommeren 2023.

Bilag:

1 - 3051245	Åben	Bilag 1 - Forslag til vejkendelse for Humlehaven	(34955/23)	(H)
2 - 3051241	Åben	Bilag 2 - Forslag til udgiftsfordeling	(34951/23)	(H)
3 - 3050182	Åben	Bilag 3 - skitse	(34174/23)	(H)
4 - 3089249	Åben	Bilag 4 - Høringsbrev	(56116/23)	(H)